关于召开“地震流体专业委员会2012年学术年会”的通知
（第一号）
中国地震学会定于2012年6月25日在新疆召开学术大会（具体时间、地点见地震学会通知）。在此期间，地震流体专业委员会拟组织以“地震流体观测与地震短期预测技术”为主题的学术交流会。现将有关事项通知如下：

1、学术活动征文
拟定的研讨内容有：
1）地震流体观测技术与进展；
2）深部流体作用与地震孕育过程；
3）地震流体与其他地球物理观测及其强震短期预测技术；
4）流体作用与水库诱发地震；
5）地震流体观测与火山研究；
6）地下流体观测与地震地质、水文地质环境；
7）空间对地观测技术与地下流体；
8）地震宏观异常与地下流体；
9）其他新技术新方法。
请与会代表提交约1600字论文摘要，不得少于800字。征文截止日期2012年5月10日，摘要的具体要求请参见附件“征文要求”。
2、其他

地质考察活动遵从大会组委会安排。

联系人：杨选辉
邮编：100085
地址：北京2855信箱（或北京海淀区西三旗地壳应力研究所）

电话：010-62846766
电子信箱：yangxuanhui0@163.com
地下流体学科网站：（http://10.5.160.80/fluidnet或http://fluid.seis.ac.cn）
中国地震学会地震流体专业委员会

2012年3月2日
附件： 征文要求
　　(1) 应提交能基本反映我国地震地下流体学科领域的最新进展和研究动态的论文摘要。论文摘要必须是尚未发表过的新成果(以后在公开出版物上发表全文不受本论文摘要的影响)，并且符合本次大会征文的范围。

　　(2) 提交1600字左右的论文摘要(不得少于800字) ，可包括1张清晰的图件，图件计算在1600字以内。提交的论文摘要一律不附参考文献。摘要应有实质性内容，戒空洞议论，杜绝老生常谈，不做自我评价，免掉谢辞。不应涉及保密内容，文责自负。论文摘要经审稿合格后使用。

　　(3) 物理量要求使用标准化法定计量单位。数学符号尽量压缩，公式不作推导，但其中的每一个符号应予说明，在不影响表达含义的前提下，尽量简化公式。公式及外文注明正斜体及矩阵、向量。

　　(4) 论文摘要的具体内容、顺序及格式如下：

① 题目(限25字以内) ；
② 中文作者(多单位者，在姓名右上角加序号) ；
③ 作者单位、市(县) 、邮编，多单位应加序号，排脚注；
④ 正文(限1600字以内) ；
⑤ 英文题目、作者英文名。
(5) 具体要求还可以参考中国地震学会通知。